



**GMINA  
RADZANÓW**

---

---

**SPRAWOZDANIE Z REAZLIZACJI PROGRAMU  
WSPÓŁPRACY GMINY RADZANÓW  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
ZA ROK 2022**

## WSTĘP

Zgodnie z art. 5a ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022r., poz. 1327) zwanej dalej „ustawą” organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni i opublikować je w Biuletynie Informacji Publicznej.

Program współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2022 roku, został przyjęty Uchwałą Nr XXXII/228/2021 Rady Gminy Radzanów w dniu 29 grudnia 2021r.

Gmina Radzanów, dążąc do rozwijania demokratycznego ładu społecznego, za istotny czynnik uznaje budowę społeczeństwa obywatelskiego, którego bazą jest ściśle partnerstwo między administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi. Organizacje stanowią podstawę dla rozwoju społeczności, zrzeszają najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne obywateli, podejmują działania dla dobra mieszkańców oraz integrują i aktywizują społeczność, uzupełniając działania podejmowane w tym względzie przez lokalny samorząd. Współpraca z sektorem pozarządowym ma na celu lepsze wykonanie zadań Gminy Radzanów poprzez możliwe pełne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych. Najważniejszą kwestią jest budowanie partnerstwa i wzmacnianie aktywności lokalnej, co zwiększa skuteczność diagnozowania i zaspokajania potrzeb mieszkańców. Rezultatem współpracy jest zwiększenie efektywności działań związanych z realizacją zadań publicznych i dalszy wzrost partycypacji społecznej w rozwiązywaniu problemów lokalnych. Współpraca samorządu lokalnego z organizacjami pozarządowymi jest jednym z istotnych zadań administracji samorządowej. Gmina Radzanów realizuje postanowienia ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, gdzie określone zasady współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zgodnie z w/w ustawą zasady współpracy dotyczą głównie wspierania realizacji zadań publicznych, wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu ich zharmonizowania, jak również konsultowania aktów normatywnych w przypadku dziedzin działalności statutowej organizacji. Współpraca z sektorem pozarządowym realizowana jest w oparciu o zasady pomocniczości, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności

przy zachowaniu suwerenności stron. Dokumentem szczegółowo określającym cele, zasady i formy współpracy, obszary oraz priorytetowe zadania publiczne jest corocznie uchwalany program współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi. Jest on podstawą do dysponowania środkami publicznymi przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych, pozostających we właściwości samorządu Gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie gminy lub na rzecz jego mieszkańców. Wszelkie działania podejmowane w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi opisywane są corocznie w rocznym „Programie Współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi”.

W roku 2022 Gmina Radzanów realizowała zadania publiczne na rzecz swoich mieszkańców we współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca ta realizowana była w formach finansowych i pozafinansowych. Współpraca Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w formie niefinansowej opierała się w szczególności na:

- ✓ inicjowaniu realizacji przez organizacje pozarządowe zadań publicznych;
- ✓ przekazywaniu organizacjom pozarządowym informacji o realizacji zadań publicznych, o ogłaszanych konkursach ofert na realizację zadań publicznych oraz o sposobach ich rozstrzygnięć;
- ✓ udostępnianiu podmiotom obiektów gminnych i umożliwianiu im organizacji imprez kulturalnych i treningów sportowych;

Współpraca o charakterze finansowym Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na zleceniu realizacji zadań publicznych w formie ich wspierania wraz z udzieleniem dotacji.

Zlecenie zadań odbyło się w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych w trybie pożytku publicznego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Radzanów Zarządzeniem nr 23/2022 z dnia 15 kwietnia 2022r. został ogłoszony konkurs na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego na który zaplanowano kwotę 6 500,00 zł. Udział w konkursie wzięły trzy koła gospodyń wiejskich działających na terenie gminy Radzanów.

Koło Gospodyń Wiejskich „Józefinki” z Józefowa podjęło się organizacji rodzinnego festynu rekreacyjnego w którym udział wzięli mieszkańcy Gminy Radzanów. Festyn odbył się dnia

29 maja 2022r. przy sali OSP Józefowo. Festyn miał na celu nawiązać pozytywne relacje między mieszkańcami gminy jak również między dziećmi. Dzieci podczas festynu mogły skorzystać z wynajętych zjeżdżalni oraz uczestniczyć w wykonywaniu ozdób dekoracyjnych i przygotowaniu scenografii do przedstawienia artystycznego przez mieszkańców wsi Józefowo. W przedstawionej ofercie realizacji zadania koszt wyniósł 1 760,00 zł. z czego 1550,00 zł to kwota dotacji a 210,00 zł to wkład własny KGW „Józefinki”. Koszt faktycznie poniesiony przy realizacji zadania wyniósł 1748,32 zł.

Koło Gospodyń Wiejskich „Jarzębina” z Bud Matus podjęło się organizacji wiosennego festynu rodzinnego w którym udział wzięli mieszkańcy Gminy Rdzanów ze swoimi rodzinami. Festyn odbył się 16 lipca 2022r. w miejscowości Budy Matusy na świeżym powietrzu. Podczas festynu zostały zorganizowane różne gry i zabawy dla dzieci i młodzieży oraz różne konkursy w których udział brali rodzice z dziećmi. Został przygotowany poczęstunek dla uczestników festynu. W przedstawionej ofercie realizacji zadania koszt wyniósł 2531,90 zł z czego 2000,00 zł to kwota dotacji a 531,90 zł to wkład własny KGW „Jarzębina”.

Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywne Kobiety” z Radzanowa podjęło się organizacji warsztatów w Gminnym Ośrodku Kultury w Radzanowie dnia 22 czerwca 2022r. pt. „Wiem co jem – zgodnie z naszą regionalną tradycją i zwyczajami”. Uczestnikami warsztatów byli mieszkańcy gminy oraz dzieci i młodzież. Podczas trwania warsztatów można było dowiedzieć się o zdrowych nawykach żywieniowych oraz poznać tradycje kulinarne naszego regionu. Po skończonych warsztatach można było degustować przygotowane potrawy. W przedstawionej ofercie realizacji zadania koszt wyniósł 1820,00 zł z czego 1638,00 zł to kwota dotacji a 182,00 zł to wkład własny KGW „Aktywne Kobiety”. Koszt faktycznie poniesiony przy realizacji zadania wyniósł 1 822,42 zł.

Koło Gospodyń Wiejskich „Glinkowianie” ze Zgliczyna Glinek nie brało udziału w konkursie ogłoszonym przez Wójta Gminy.

W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie Gminy Radzanów Zarządzeniem nr 24/2022 z dnia 15 kwietnia 2022r. został ogłoszony drugi konkurs na realizację zadań publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i turystyki na który zaplanowano kwotę 3500,00 zł. Udział w konkursie wziął jeden klub sportowy z terenu gminy Radzanów był to UKS „Wkra Radzanów”. W ramach realizacji zadania klub zorganizował dwa turnieje piłki nożnej o nazwie „Radzanów Football Cup Kids 2022” dla grupki ok. 100 dzieci z terenu Gminy Radzanów. Zostały zorganizowane dwa wyjazdy na pływalię do Mławy w którym brało udział ok. 90 dzieci i młodzieży. Dzięki organizacji zadania dzieci i młodzież zostały zaszczerpione duchem sportu aby aktywnie spędzały czas wolny od zajęć szkolnych. W przedstawionej ofercie realizacji zadania koszt wyniósł 4 421,00

zł z czego 3500,00 zł to kwota dotacji a 480,00 zł wkład własny a 441,00 zł to świadczenia pieniężne od odbiorców zadania. Koszt faktycznie poniesiony przy realizacji zadania wyniósł 4 607,87 zł.

Celem nadrzędnym współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi było wspieranie rozwoju społeczności lokalnych poprzez podnoszenie efektywności i skuteczności działań w sferze realizacji zadań publicznych oraz tworzenie warunków zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców Gminy Radzanów. Sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi na rok 2022” jest dokumentem podsumowującym rok współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Sprawozdanie z realizacji współpracy Gminy Radzanów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2022 zostało sporządzone na podstawie sprawozdań końcowych z realizacji zadań publicznych złożonych przez organizacje pozarządowe za rok 2022 w terminie 30 dni od dnia zakończenia realizacji zadania publicznego, zgodnie z art. 18 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022r. poz. 1327)

Wójt Gminy Radzanów

/-/ Przemysław Pakuszewski

Sporządziła: Małgorzata Marciniak